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Miljø- og Fødevareudvalget 

Christiansborg  

1240 København K 

Miljø- og Fødevareudvalget har i brev af 1. december 2020 stillet miljøministeren 

følgende spørgsmål 431 alm. del, som jeg hermed skal besvare, da spørgsmålet 

vedrører kommende havvindmøller, der primært falder ind under Klima-, Energi- og 

Forsyningsministeriets ressort. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra René Christen-

sen (DF).   

 

Spørgsmål 431 

Kan ministeren oplyse, om området ved de kommende havvindmøller ved Hesselø 

lukkes af for erhvervsfiskeri? 

 

Svar 

Energistyrelsen har oplyst mig følgende, som jeg herved skal videregive: 

 

”Der er ikke på Energistyrelsens område regler, der forbyder fiskeri i havvindmølle-

parkerne. Det betyder, at erhvervsfiskerne som udgangspunkt fortsat kan fiske i 

området, selvom Hesselø Havvindmøllepark etableres.”  
 

Søfartsstyrelsen har dertil oplyst mig følgende:  

 

”I medfør af § 6 lov om sikkerhed til søs, der hører under erhvervsministerens res-

sort, meddeler Søfartsstyrelsen normalt i anlægsfasen midlertidigt forbud mod al 

uvedkommende sejlads, fiskeri, ankring m.m. inden for anlægsområdet. 

 

I medfør af kabelbekendtgørelsen, der ligeledes hører under erhvervsministerens 

ressort, er der som udgangspunkt i driftsfasen for havvindmølleparken forbud mod 

fiskeri med bundslæbende redskaber, herunder trawl, over kabler og i en beskyttel-

seszone på 200 m. på hver side af kablerne. I praksis forhindrer dette trawl-fiskeri i 

visse områder. Der kan meddeles dispensation fra forbuddet, hvilket bl.a. kan være 

relevant i forhold til ilandføringskabler.” 
 

Endelig kan jeg oplyse, at fiskeriloven samtidig sikrer, at en kommende koncessi-

onsvinder yder erstatning til erhvervsfiskerne, hvis havvindmølleparken under an-

lægs- eller driftsfasen forårsager ulemper eller hindrer fiskeriet.   

 

Dertil drøfter Energistyrelsen i markedsdialogen med potentielle bydere på Hesselø 

Havvindmøllepark mulighederne for bedre sameksistens mellem havvind og fiskeri 

inden for gældende lovgivning og vil bl.a. se på, hvad der kan gøres for at forbedre 

dialogen mellem fiskerne og koncessionsvinder.  
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Der henvises i øvrigt til svar på spørgsmål 432 alm. del.  

 

Med venlig hilsen 

 

Dan Jørgensen 
 


